

4.3

ORÇAMENTO ANUAL DE EXPLORAÇÃO

| Atividades | Proveitos | | | | Custos | | | | Resultado | | | |
|-------------------------------|-----------|-----------------|-------------|------------|--------------|----------|--------------|----------------|-----------|--------------|--------------|-------------|
| | Vendas | Prest. Serviços | Outros Rend | CMTV | Total | CMVMC | Desp Oper | Custos Pessoal | | Depreciações | Juros/out | Total |
| EVENTOS | | | | | | | | | | | | |
| Carnaval | 9 796,01 | 959 242,90 | 18 314,70 | 385 000,00 | 1 352 353,61 | 5 237,96 | 1 091 381,05 | 110 419,86 | 34 197,63 | 21 229,77 | 1 262 466,27 | 89 887,34 |
| Feira S.Pedro | 9 796,01 | 519 542,02 | 0,00 | 100 000,00 | 629 338,03 | 5 237,96 | 548 245,76 | 25 495,80 | 21 547,69 | 13 065,14 | 613 592,35 | 15 745,68 |
| Vindimas | | 295 369,93 | | | 295 369,93 | | 155 752,13 | 25 655,64 | 7 955,26 | 7 522,99 | 196 886,02 | 98 483,91 |
| Feira Rural | | 6 577,01 | | 35 000,00 | 41 577,01 | | 32 263,08 | 12 734,52 | | 336,08 | 45 333,68 | -3 756,67 |
| Feira dos Usados | | 13 325,00 | | 30 000,00 | 30 000,00 | | 9 787,22 | 17 182,60 | 1 411,42 | | 28 381,24 | 1 618,76 |
| Carnaval Verão | | | | 20 000,00 | 13 325,00 | | 8 447,34 | 4 182,60 | | | 12 629,94 | 695,06 |
| Feira da Saúde | | 6 891,15 | | | 20 000,00 | | 19 504,51 | 4 182,60 | | | 23 687,11 | -3 687,11 |
| Befashion | | 30 638,21 | | 10 000,00 | 10 000,00 | | 4 590,73 | 0,00 | | | 4 590,73 | 2 300,42 |
| Ocean Spirit | | 66 899,58 | | 190 000,00 | 238 952,91 | | 233 816,04 | 12 434,54 | 537,74 | | 13 056,19 | -3 056,19 |
| Eventos Diversos | | | | | 66 899,58 | | 70 100,64 | 4 368,96 | 2 745,52 | 305,56 | 77 520,68 | -10 621,10 |
| ESTACIONAMENTO | | | | | | | | | | | | |
| Parques Subterrâneo Mercado | | 658 145,11 | 228 276,76 | 0,00 | 886 421,87 | | 391 376,18 | 362 383,62 | 10 687,01 | 102 979,30 | 867 426,11 | 18 995,76 |
| Parques Subterrâneo CMTV | | 65 015,75 | | | 65 015,75 | | 29 119,62 | 14 769,42 | 2 701,42 | | 46 590,46 | 18 425,29 |
| Parcómetros | | 43 617,77 | | | 43 617,77 | | 22 521,73 | 27 662,39 | 1 164,38 | 254,76 | 51 603,26 | -7 985,49 |
| Fiscalização | | 25 088,09 | | | 521 777,18 | | 111 747,68 | 40 013,29 | 2 263,61 | | 154 024,58 | 367 752,60 |
| Agostinhas | | 2 646,32 | | | 253 364,85 | | 215 831,48 | 237 969,04 | 4 286,95 | 102 724,54 | 560 812,01 | -307 447,16 |
| | | | | | 2 646,32 | | 12 155,67 | 41 969,48 | 270,65 | | 54 395,80 | -51 749,48 |
| GESTÃO DE EQUIPAMENTOS | | | | | | | | | | | | |
| MERCADO | | 116 439,36 | 6 854,40 | 170 000,00 | 293 293,76 | | 159 718,35 | 164 955,79 | 2 636,16 | 0,00 | 327 310,30 | -34 016,54 |
| EXPOTORES | | 13 350,00 | 6 154,62 | 0,00 | 19 504,62 | | 63 737,55 | 20 452,60 | 8 865,12 | | 93 055,27 | -73 550,64 |
| Total | 9 796,01 | 1 972 399,99 | 259 600,50 | 555 000,00 | 2 796 796,48 | 5 237,96 | 1 811 770,13 | 769 735,02 | 56 385,92 | 124 209,08 | 2 761 338,10 | 35 458,39 |
| IRC | | | | | | | | | | | | 11 133,03 |
| Resultado Líquido | | | | | | | | | | | | 24 325,36 |